[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2019   №  497

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений в постановление Администрации
Советского района Курской области от 25.01.2016 года
№36 «Об утверждении муниципальной программы
Советского района Курской области «Развитие культуры
в Советском районе Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Советского района Курской области от 25.01.2016 г. № 36  (в редакции постановлений от 29.02.2016г №117; от 21.04.2016г. № 201; от 20.06. 2016г. № 294; от 05.08.2016г. №383; от 01.11.2016г. №514; от 06.12.2016г. №597,;  от 30.12.2016г. №665,; от 22.03. 2017г. №124,; от 24.04.2017г. №242; от 17.11.2017 г. №816; от 27.02.2018г.№153, от 13.04.2018г. № 263, от 18.06.2018г. № 435, от 25.07.2018г. № 523, от 13.11.2018г. № 717, от 25.01.2019г. № 55, от 19.02.2019г. № 148, от 30.04.2019 года  №  365):

1.1.В Паспорте муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области» графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований 328346411,63 рублей, в том числе:
- объем ассигнований, источником финансового обеспечения которых является муниципальный бюджет составляет 282467836,63 рублей;
- объем ассигнований, источником финансового обеспечения которых является областной бюджет составляет 10908490,25 рублей;

- объем ассигнований, источником финансового обеспечения которых является федеральный  бюджет составляет 2652118,75 рублей.
По подпрограмме 1 «Искусство» объем бюджетных ассигнований за все годы  реализации подпрограммы составляет 203870855,36 рублей, в том числе:
объем бюджетных ассигнований   муниципального бюджета составляет 167844854,36рублей;
объем бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых является областной бюджет составляет 33423882,25 рублей;
объем бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых является  федеральный бюджет составляет 2602118,75 рублей;

По подпрограмме 2 «Наследие» объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 82000251,63 рублей, в том числе:
- объем бюджетных ассигнований   муниципального бюджета составляет 81800251,63 рублей;

объем бюджетных ассигнований, областного бюджета составляет 150000,0 рублей;

объем бюджетных ассигнований  федерального бюджета составляет 50000,0 рублей;

           В Паспорте подпрограммы 2 «Наследие» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:
           «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 82000251,63 рублей, в том числе:
объем ассигнований, источником финансового обеспечения которых является  муниципальный бюджет, составляет 81800251,63 рублей;

объем бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых является областной бюджет составляет 150000,00 рублей;

объем бюджетных ассигнований, источником финансового обеспечения которых является федеральный бюджет составляет 50000,00 рублей;

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распределяются в следующих объемах:
2016 год- 11170267,3
2017 год- 14198323,84
2018 год- 14568401,49
2019 год- 14058313,00
2020 год- 14002473,00
2021 год- 14002473,00
1.5.  Подраздел 8. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из муниципального бюджета составляет «81800251,63» в том числе  по годам:

2016 год- 11170267,3
2017 год- 14148323,84
2018 год- 14418401,49
2019 год- 14058313,00
2020 год- 14002473,00
2021 год- 14002473,00
1.6.Приложения к муниципальной программе №1-7 изложить в новой редакции.
2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.
Глава Советского района

В.А.Савельев